[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 11.06.2014 г.     № 226
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в подпрограмму

«Комплексный    капитальный  ремонт  и
реконструкция  жилищного  фонда»

муниципальной        программы

«Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры в городском округе

 «Александровск-Сахалинский район»

на 2012 -2020 годы»
Во исполнение постановления Правительства Сахалинской области от 28.03.2014г. №133 «О распределении субсидий муниципальным образованиям Сахалинской области на капитальный       ремонт  и  реконструкцию  жилищного  фонда», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в  Подпрограмму «Комплексный    капитальный       ремонт  и  реконструкция  жилищного  фонда»    муниципальной программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в городском округе «Александровск-Сахалинский район»  на 2012 -2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.08.2011г. №425 следующие изменения:
1.1.В паспорте подпрограммы:
Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования по подпрограмме  – 281,418  млн. руб.,  в том числе по годам:

2012 год – 16,256 млн. руб.;

2013 год – 27,939 млн. руб.;

2014 год – 24,223 млн. руб.;

2015 год – 36,0 млн. руб.;

2016 год – 37,0 млн. руб.;

2017 год – 35,0 млн. руб.;

2018 год – 36,0 млн. руб.;

2019 год – 35,0 млн. руб.;

2020 год – 34,0  млн. руб.;

Из них по источникам:

- средства местного бюджета -  43,02 млн. руб.,  в том числе по годам:

2012 год – 4,0 млн. руб.;

2013 год – 3,59 млн. руб.;

2014 год – 3,86 млн. руб.;

2015 год – 4,63 млн. руб.;

2016 год – 4,86 млн. руб.;

2017 год – 5,1 млн. руб.;

2018 год – 5,36 млн. руб.;

2019 год – 5,72 млн. руб.;

2020 год – 5,9 млн. руб.;

-  привлеченные средства и субсидии   -  238,398 млн. руб., в том числе по годам:

2012 год – 12,256 млн. руб.;

2013 год – 24,349 млн. руб.;

2014 год -  20,363 млн. руб.;

2015 год – 31,37 млн. руб.;

2016 год – 32,14 млн. руб.;

2017 год – 29,9 млн. руб.;

2018 год – 30,64 млн. руб.;

2019 год – 29,28 млн. руб.;

2020 год – 28,1 млн. руб.

            Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых в бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район» на соответствующий финансовый год, и может корректироваться.

            Финансирование Программы из средств федерального бюджета на соответствующий год носит прогнозный характер.
           1.2. Раздел 4 «ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источниками финансирования Подпрограммы являются:

- средства бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район»

- субсидии областного бюджета, которые предусматриваются законами Сахалинской области об областном бюджете Сахалинской области на соответствующий финансовый год;

- субсидии федерального бюджета;

- средства из внебюджетных источников (личные средства граждан, собственные и привлеченные средства предприятий, частные инвестиции, кредитные ресурсы).

Общий объем обязательств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» за период реализации Подпрограммы в течение 2012 - 2020 годов

 составляет  – 281,418  млн. руб.,  в том числе по годам:

2012 год – 16,256 млн. руб.;

2013 год – 27,939 млн. руб.;

2014 год – 24,223 млн. руб.;

2015 год – 36,0 млн. руб.;

2016 год – 37,0 млн. руб.;

2017 год – 35,0 млн. руб.;

2018 год – 36,0 млн. руб.;

2019 год – 35,0 млн. руб.;

2020 год – 34,0  млн. руб.;
Ежегодное финансирование мероприятий Подпрограммы за счет средств местного бюджета осуществляется в пределах средств, предусматриваемых в бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Оценка объемов возможного привлечения средств из федерального и областного бюджетов, а также внебюджетных источников подлежит ежегодному уточнению.

В целом на реализацию мероприятий Подпрограммы в течение 2011 - 2020 годов по всем источникам финансирования планируется привлечь 281,418 млн. руб.

Основные источники финансирования и объемы затрат на реализацию Подпрограммы представлены в приложении № 2 к настоящей Подпрограмме».
1.3. Приложение №2 - источники финансирования и объемы затрат на реализацию Подпрограммы «Комплексный    капитальный       ремонт  и  реконструкция  жилищного  фонда»    муниципальной программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в городском округе «Александровск-Сахалинский район»  на 2012 -2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение №3 – перечень мероприятий Подпрограммы «Комплексный    капитальный       ремонт  и  реконструкция  жилищного  фонда»    муниципальной программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в городском округе «Александровск-Сахалинский район»  на 2012 -2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
            2. Высвободившиеся средства в сумме 550000 (пятьсот пятьдесят тысяч) рублей направить на софинансирование   Плана мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту социально значимых объектов, объектов дорожного хозяйства и благоустройству муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» на 2014-2016 годов, утвержденным постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 28.02.2014г. №80,  в части мероприятий на капитальный ремонт жилищного фонда и внутридомовых инженерных систем жилого фонда в г.Александровск-Сахалинский, с.Мгачи, с.Михайловка и определить главным распорядителем бюджетных средств Комитет по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район».

            3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Красное знамя", разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
            4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа Жарова В.Н.
              Мэр городского округа

«Александровск - Сахалинский  район»                                                                А.Т.Тулинов

Вараксина О.А.

4-29-76
      Приложение N2

                                                                                                                                                                                                                                                                                             к подпрограмме

"Комплексный капитальный ремонт

и реконструкция жилищного фонда"

муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
в городском округе «Александровск-Сахалинский район»

на 2012 -2020 годы
ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММЫ

"КОМПЛЕКСНЫЙ КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И РЕКОНСТРУКЦИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА"

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» НА 2012 - 2020 ГОДЫ"
(млн. руб.)

	N
пп.
	Источник
финансирования
	Всего за
2012 -
2020
годы
	В том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего расходы
по Подпрограмме
	281,418
	16,256
	27,939
	24,223
	36,0
	37,0
	35,0
	36,0
	35,0
	34,0

	в том числе:

	1.
	Средства  местного
бюджета <*>
	43,02
	4,0
	3,59
	3,86
	4,63
	4,86
	5,1
	5,36
	5,72
	5,9

	в том числе:

	1.1.
	софинансирование областной субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов собственников помещений
(КУМС)
	3,045
	0,656
	1,297
	1,092

	1.2.
	на выполнение собственником (муниципальным образованием) обязательств по капитальному ремонту муниципальных квартир в многоквартирных  жилых домах

(КУМС)
	0,414
	0,075
	0,118
	0,221

	1.3.
	на выполнение работ по титульному списку объектов жилищного фонда, подлежащих капитальному ремонту
(Администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» для МКУ «Служба «Заказчик»)
	39,561
	3,269
	2,175
	2,547
	4,63
	4,86
	5,1
	5,36
	5,72
	5,9

	2.
	субсидии <**>

(КУМС)
	172,272
	11,713
	23,179
	19,5
	17,36
	18,22
	19,1
	20,1
	21,0
	22,1

	3
	Привлеченные
средства <**>
	66,126
	0,543
	1,17
	0,863
	14,01
	13,92
	10,8
	10,54
	8,28
	6

	в том числе:

	3.1.
	средства собственников помещений в многоквартирных жилых домах
	2,576
	0,543
	1,17
	0,863

-------------

<*> Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых в бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район» на соответствующий финансовый год, и может корректироваться.

<**> Финансирование Программы из привлеченных средств ( федерального) и областного бюджета на соответствующий год носит прогнозный характер.
Приложение N3

к подпрограмме

"Комплексный капитальный ремонт

и реконструкция жилищного фонда"

муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
в городском округе «Александровск-Сахалинский район»

на 2012 -2020 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

"КОМПЛЕКСНЫЙ КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ

И РЕКОНСТРУКЦИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА"

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» НА 2012 - 2020 ГОДЫ"
 (млн. руб.)

	N
п/п
	Объекты
	Стоимость капитального ремонта по видам работ, млн. руб.

	2012
	2013
	2014
	2015*
	2016*
	2017*
	2018*
	2019*
	2020*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Всего по Программе
	16,256
	27,939
	24,223
	36,0
	37,0
	35,0
	36,0
	35,0
	34,0

	Ремонт фасада
	5,158
	5,642
	5,73
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Ремонт инженерных сетей
	3,592
	7,120
	4,088
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	9,0
	8,0

	Ремонт кровли
	6,666
	11,823
	11,214
	13
	15
	12
	12
	12
	12

	Установка общедомовых ПУ
	0,340
	1,078
	0,644
	3
	2
	3
	4
	4
	4

	Ремонт подвальных помещений
	0,407
	0,101

	Энергетическое обследование дома
	0,093
	0

	Конструктивы

	0,420
	1,047

	Прочие работы

	1,755
	1,5

--------------------------------

<*> Расходы будут определены в случае выделения городскому округу «Александровск-Сахалинский район» субсидии из областного бюджета после проведения министерством энергетики и ЖКХ Сахалинской области конкурсного отбора.

_1152539384